РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№86
   04.04.2022                                                                                            сл.Верхнесеребряковка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
№ 111 от 26.12.2018 «Об утверждении
муниципальной программы
Верхнесеребряковского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта 2019-2030 годы»

В соответствии с постановлением АдминистрацииВерхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского поселения и в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы «Развитие культуры и спорта Верхнесеребряковского поселения в 2019-2030 годы»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта Верхнесеребряковского поселения в 2019-2030 годы» согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                                      М.Ю. Кодочигова
Приложение № 1
к постановлению
Верхнесеребряковского сельского поселения
от  №
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта Верхнесеребряковского поселения в 2019-2030 годы» от  26.12.2018 № 111

          1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
		51 266,1 тыс. рублей, в том числе:

	год
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	3386,7
	0,0
	0,0
	3386,7

	2020
	5633,5
	1741,5
	260,3
	2945,9

	2021
	3878,6
	0,0
	0,0
	3878,6

	2022
	17433,7
	0,0
	13168,6
	4265,1

	2023
	3025,0
	0,0
	0,0
	3025,0

	2024
	2908,6
	0,0
	0,0
	2908,6

	2025
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2026
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2027
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2028
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2029
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2030
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы:
2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции;

Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
		51 266,1 тыс. рублей, в том числе:

	год
	всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	3386,7
	0,0
	0,0
	3386,7

	2020
	5633,5
	1741,5
	260,3
	2945,9

	2021
	3878,6
	0,0
	0,0
	3878,6

	2022
	17433,7
	0,0
	13168,6
	4265,1

	2023
	3025,0
	0,0
	0,0
	3025,0

	2024
	2908,6
	0,0
	0,0
	2908,6

	2025
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2026
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2027
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2028
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2029
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

	2030
	2500,00
	0,0
	0,0
	2500,00

4.Приложения 3,4,5  к постановлению изложить в редакции:

1

                                                                                                                                                                                      Приложение № 3
к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции
и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности Верхнесеребряковского сельского поселения)
	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата положительных заключений экспертизы проектной документации, о достоверности определения сметной стоимости
	Источник
финансирования
	Сметная стоимость
в ценах соответствующих лет на начало производства работ (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	Х
	Х
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	всего
	2015,0
	-
	   2015,0
	–
	13832,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	13,2
	-
	     13,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты областного бюджета
	260,3
	-
	    260,3
	–
	13168,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты федерального  бюджета
	1741,5

	  1741,5

	2. Подпрограмма «Развитие культуры»

	2.1.
	Капитальный ремонт пямятника, расположенного по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район, х.Верхоломов, ул.Школьная, 1 е.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	всего
	1203,9
	-
	1203,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	7,8
	-
	7,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты областного бюджета
	154,1

1042,0
	-
	154,1

1042,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты федерального  бюджета

	2.2
	Капитальный ремонт пямятника, расположенного по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район, х.Озерский, ул.Приозерная, 54 г.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	всего
	811,1

5,4
106,2

699,5

	811,1

5,4
106,2

699,5

	местный бюджет

	межбюджетные трансферты областного бюджета

	межбюджетные трансферты федерального  бюджета

	2.3
	Капитальный ремонт здания клуба, расположенного по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район, х.Верхоломов
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	всего
	13832,6
	-
	–
	–
	13832,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	664
	-
	–
	–
	664
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты областного бюджета
	13168,6
	–
	–
	–
	13168,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Х
	Объекты капитального ремонта
	Х
	Х
	всего
	2015,0
	-
	2015,0
	-
	13832,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	13,2
	-
	13,2
	-
	664
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты областного бюджета
	260,3
	-
	260,3
	–
	13168,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	межбюджетные трансферты федерального  бюджета
	1741,5
	-
	1741,5

	-

                        Приложение № 4
                                                                                                                                                                   к муниципальной программе Верхнесеребряковского
[bookmark: Par580]                                                                                                                                                                    сельского   поселения «Развитие культуры и спорта»

РАСХОДЫ
[bookmark: Par676]местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	51266,1
	3386,7
	5633,5
	3878,6
	17433,7
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	МУК КДЦ
«Верхнесеребряковского сельского поселения»
	951
	-
	-
	-
	51266,1
	3386,7
	5633,5
	3878,6
	17433,7
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего
в том числе:

	51266,1
	3386,7
	5633,5
	3878,6
	17433,7
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	--
	--
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК КДЦ
«Верхнесеребряковского сельского поселения»
	951

	51266,1
	3386,7
	5633,5
	3878,6
	17433,7
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	Основное мероприятие 1.1.
Охрана и сохранение объектов культурного наследия Верхнесеребряковского сельского поселения
	всего
в том числе:

	2015,0

	2015,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	0801
	05100S
3320
	610

	--
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК КДЦ
«Верхнесеребряковского сельского поселения»
	951
	–
	–
	–
	2015,0
	–
	2015,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя¬тие 1.2.
Охрана и сохранение объектов культурного наследия Верхнесеребряковского сельского поселения
	всего
в том числе:

	13832,6
	–
	–
	–
	13832,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	0801
	05100S
3290
	240
	13832,6
	–
	–
	–
	13832,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК КДЦ
«Верхнесеребряковского сельского поселения»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.
Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего
в том числе:

	38047,5
	3386,7
	3618,5
	3878,6
	3601,1
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК КДЦ
«Верхнесеребряковского сельского поселения»
	951
	0801
	0510000590
	610
	34061,4
	3386,7
	3618,5
	3878,6
	3601,1
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

Приложение № 5
к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения
 «Развитие культуры и спорта»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
	всего
	51266,1
	3386,7
	5633,5
	3878,6
	17433,7
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	местный бюджет
	37433,5
	3386,7
	3626,3
	3878,6
	3601,1
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	15183,6
	--
	2015,0
	–
	13168,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	1741,5
	–
	1741,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	260,3
	--
	260,3
	–
	13168,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Развитие культуры»
	всего
	51216,1
	3386,7
	5633,5
	3878,6
	17383,7
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	местный бюджет
	37433,5
	3386,7
	3626,3
	3878,6
	3601,1
	3025,0
	2908,6
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	15183,6
	--
	2015,0
	–
	13168,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	1741,5
	–
	1741,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	260,3
	--
	260,3
	–
	13168,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                                                                                                      М.Ю. Кодочигова

10